
UCHWAŁA NR X /71/ 2015
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 21 sierpnia 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.2)) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IX/60/2015 Rady Gminy Gniezno z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015r. poz. 4097) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część rok, ustala się termin złożenia 
pierwszej deklaracji do 30 września 2015r.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Łykowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645 i poz.1318 oraz z 2014r. poz. 
379 i poz. 1072

2) Zmiany tekstu jednoliego wymienionej ustawy zostały ołoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 1593 oraz z Dz. U. z 2015r. poz. 
87 i poz.122.

Id: AA2D2A2E-462A-4D9E-8005-387988D68C25. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 22 czerwca 2015r. Rada Gminy Gniezno podjęła uchwałę nr IX/58/2015 w sprawie
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rok dla
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część
roku, o której nieważności stwierdziła Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu w uchwale Nr
15/912/2015 z dnia 29 lipca 2015r.

Natomiast w § 4 uchwały nr IX/60/2015 z dnia 22 czerwca 2015r. w sprawie określenia
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015r. poz. 4097) określono termin składania
pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domków
letniskowych i od nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie
przez część roku do dnia 31 sierpnia 2015r.

W opisanym wyżej stanie faktycznym w dniu dzisiejszym tj. 21 sierpnia 2015r. Rada Gminy
Gniezno podjęła uchwałę Nr. X/70/2015 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanej jedynie przez część roku.

Zatem Rada Gminy Gniezno uznała za celowe i uzasadnione dokonanie zmiany terminu
składania pierwszej deklaracji o którym mowa w § 4 uchwały nr IX/60/2015 z dnia 22 czerwca
2015r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Id: AA2D2A2E-462A-4D9E-8005-387988D68C25. Podpisany Strona 1




